
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^0у> августа 2024 года /н
с. Улёты

Об увеличении размеров окладов (должностных окладов) работников 
муниципальных учреждений культуры и педагогических работников 
организаций дополнительного образования детей в сфере культуры 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в 
2024 году

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики» и обеспечения увеличения реальной заработной платы работников 
учреждений культуры и педагогических работников организаций
дополнительного образования детей в сфере культуры муниципального района 
«Улётовский район», в соответствии со статьями 2 и 144 Трудового кодекса 
Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, пунктом 4 статьи 86 
Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, , на
основании Закона Забайкальского края от 08.07.2024 № 2370-ЗЗК «О 
повышении заработной платы работников государственных и муниципальных 
учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского 
края «Об оплате труда работников государственных учреждений
Забайкальского края», постановления Правительства Забайкальского края от 
24.07.2024 № 368 «О мерах по повышению заработной платы отдельных
категорий работников государственных учреждений Забайкальского края», 
руководствуясь распоряжением Министерства культуры Забайкальского края 
от 07.08.2024 года № 347/р «Об увеличении размера окладов (должностных 
окладов) работников муниципальных учреждений культуры и педагогических 
работников организаций дополнительного образования в сфере культуры в 
2024 году», администрация муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать:
1.1. директору Межпоселенческого 

муниципального района «Улётовский 
(Замальдинова Н.А.) увеличить размер

районного учреждения культуры 
район» Забайкальского края 

окладов (должностных окладов)
работников муниципальных учреждений культуры на 5%.



1.2. директору МУК «Межпоселенческая центральная районная 
библиотека» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
(Дорожкова М.И.) увеличить размер окладов (должностных окладов) 
работников муниципальных учреждений культуры на 5%.

1.3. директору Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Улётовская детская школа искусств» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
(Синегузова О.П.) увеличить размер окладов (должностных окладов) 
педагогических работников на 5 %.

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения возникшие с 1 июля 2024 года.

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности председателя Комитета по финансам
администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края (Середина М.В.).

И. о. главы муниципального р 
«Улётовский район» А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/

